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Årets andra logemöte fick extra glans av närvaron av inte mindre än tre storämbetsmän! 

Broder Övermästare (ÖM) Bengt Levinsson hälsade oss alla närvarande 73 bröder varmt 
välkomna. Uppmanade oss sedan traditionsenligt att vårda vår Ordens höga läror och mål. 

De gästande storämbetsmännnen - bröderna Storsire Björn Boström, Storsekreterare Bosse 
Dahlström och Distriktsstorsire Stefan Karnevi jämte vår egen ExDistriktsstorsire broder Kay 
Foberg - fördes in i logesalen och möttes av oss övriga bröder med hedershälsningen - 
klappningar i takt anförda av bevakande broder. Storämbetsmännen hälsades sedan varmt 
välkomna till vår loge av ÖM Bengt. 

De gästande välmeriterade bröderna från logen i Falkenberg - Kurt Andersson, Kurth Heland 
och Ingvar Krönander - hälsades också varmt välkomna av ÖM Bengt.  

Tyst minut hölls för broder Kjell Peterson tillika veteran och vår högt ärade klubbmästare! 

Avled den 18 januari. Stor sorg och saknad! 

Protokollet från föregående logemöte den 10 januari godkändes!  

Enligt Protokollsekreteraren har en uppdatering av allmän lag/handboken gjorts. Vår 
Storrepresentant Göran Andersson anmälde detta. Förändringarna ska gås igenom av 
ämbetsmanna-gruppen. 18 ansökningar till CO Lilienbergs stipendiefond har inkommit. De 
kommer att behandlas under nästa månad. 

Finanssekreterarens rapport: 

Tackade hjärtligt för 31 320 kr (medlemsavgifter)! Därutöver har det inkommit 875 kr (för-
säljning). Beloppen överförda till Skattmästaren. 

Kontaktutskottet: 

Broder Hans Peterson meddelade att vår saknade broder Kjell kommer att begravas den 9 
februari kl 10 i Träslövs kyrka. Annons i HN nu på lördag den 27. 

Ballotering till 1:a logegraden utfördes med gynnsamt utfall! 

Bröderna som balloterades: Ove Glamheden, Håkan Klint, Jan Lofjärd och Johan Lofjärd, 
Claes Nilsson, Hans Wingård jämte Bengt Åkesson. 

Nominering av broder Göran Andersson till Storrepresentant 2024–2028! 

I:a nomineringen i enlighet med förslag från broder Lasse Brorsson, sammankallande i 
Nomineringsutskottet.  

Andragande till Ordens och Logens bästa: 

ÖM Bengt förvarnade om ett förslag om höjda måltidspriser till 190 kr (arbetsmåltid) och 
210 kr (brödramåltid).  Även priserna för drycker kommer att höjas. Anledningen är det 
allmänt ökade kostnadsläget i kombination med Klubbutskottets införda system med 
cateringleveranser. Priserna kommer att bestämmas mer definitivt efter att 
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förutsättningarna ytterligare analyserats. Ämbetsmannagruppen kommer att lägga skarpt 
förslag inför ett av de kommande logemötena. 

Seniorklubben kallade till årets första möte den 8 februari kl 13.00. Inbjuden som 
föredragshållare är världens mest kände Varbergare d v s Lasse Diding! 

Rapport från Lägermötet i Halmstad den 17 januari: 

Rapporten uteblev. Välskrivna minnesanteckningar av broder patriark Ingvar Krönander IIB 
finns dock på intranet (bl23). Som ett komplement vg se addendum nedan. 

Utdelning av veterantecken: 

Under särskilt högtidliga former och hedersbetygelser delade Storsire Björn ut 
Veterantecknet (25 års medlemsskap i Odd Fellow Orden) till bröderna Kaj Lundahl, Mats 
Ohlsson och Bertil Stomgårde. 

 

Stående fr v: Storsekreterare Bosse Dahlström, Storsire Björn Boström, ÖM Bengt Levinsson,  
Distriktstorsire Stefan Karnevi 
Sittande fr v: Kai Lundahl, Mats Ohlsson, Jubelveteran Jan-Olof Johansson, Bertil Stomgårde 
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Under liknande högtidliga former och hedersbetygelser utnämnde Storsire Björn broder Jan-
Olof Johansson till Jubileumsveteran (50 års medlemskap). Utöver Jubelveterantecknet fick 
broder Jan-Olof även motta ett särskilt diplom utfärdat av Storlogen. 

Tecknens symbolvärde förklarades och veteranerna tackades för att man under så lång tid 
hållit fast vid Ordens budskap och trossatser. Ceremonierna avslutades med att veteranerna 
fick göra ett ärevarv i salen. Hyllades därefter av oss övriga bröder med "Hell Veteranerna"! 

Kaplan (K) Boo Larssons tankar med rubriken Livets hockeyspel/När livet gör oss illa:  

Allas vår idol Börje Salming ådrog sig ju ett otal antal skador under sin enastående karriär i 
NHL. Ska ha suturerats med sammanlagt 650 stygn. Efter nödvändig rehabilitering fit for 
fight igen som bevis på kroppens enastående förmåga att låta sig lagas och läka. Bara ärren 
kvarstod och dessa ärr blev efter karriären en symbol för uthållighet och styrka i diverse 
reklamsammanhang. Broder K Boo menade att själen nog fungera ganska lika som kroppen. 
Inte minst när det gäller just skador även om dessa inte alltid syns utåt så väl. När det gör 
som mest ont i själen är det lätt att tro att livet aldrig mer kommer att bli bra. Men själen 
kan också lagas och läka. Själens läkare kan vara vem som helst - någon som lyssnar och 
tröstar - någon som förstår och som man kan gråta ut hos. Bröderna i vår loge finns alltid till 
hands för att allt efter behov ge just ett sådant stöd och en sådan tröst och då utifrån våra 
ledord VÄNSKAP, KÄRLEK och SANNING!  

Till bords: 

Det ovanligt innehållsrika logemötet avslutades och vi gick alla till våra placeringar vid de 
vackert dukade borden. På menyn lax, romsås, potatis, sallad. Avslutningsvis kaffe med 
kladdkaka. Allt mycket välsmakande.  

 

De nya veteranerna i gott samspråk vid måltiden 
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I sitt tal uttryckte ÖM Bengt sin stora nöjdhet med att maten smakade så gott - även utan 
sina älskade lingon. Vidare över sin stolthet att ha fått förtroendet att leda så många 
engagerade och erfarna bröder - de nya veteranerna omnämndes särskilt. Senare tackade 
ÖM Bengt Rebeckasystrarna Eva A, Anna-Karin, Margareta och Eva H för den förstklassiga 
serveringen och även för all övrig (läs osynlig) hjälp! 

 

De serverande Rebeckorna tillsammans med Eva Andersson tackas för en högklassig leverans 

Broder Kaj Lundahl talade för samtliga de fyra nya veteranerna - tillsammans representerade 
man 125 år! Just ordet TILLSAMMANS var enligt broder Kaj ett honnörsord att ta till vara för 
oss alla. 
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Rebeckasystrarna under en välregisserad insats 

Storsire Björn tyckte att det var väldigt trevligt att få dela ut veterantecknen. Var samtidigt 
glad över att vi var så många samlade och att vi hade en så härlig gemenskap. Berömde oss 
för att vi var en så levande och aktiv och även mottaglig loge. Avslutade med att tacka för en 
fantastisk trevlig kväll. Vi själva tackade tillbaka med en hjärtlig applåd. 

 

Storsiren håller en slutbetraktelse innan taffeln bryts 

"Mot ljusare tider" - broder Storsire Björns förhoppningsfulla rubrik på sin ledare i senaste 
numret av SOFT. Båtmässan i Göteborg öppnar redan den 3 februari - enligt annonseringen 
"En försmak av sommaren"!  Så kära edsvurna bröder, trots diverse mörka vädervarningar, 
håll ut - i vart fall till nästa logemöte den 14 februari! 
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Bröderna Christer och Olof vid bordet 

PS. Undertecknad hoppas och tror att storämbetsmännen känt allas vår uppskattning för att 
man med sin närvaro hedrat vår Loge och därmed också satt extra glans på vårt möte! En 
diskussion om vår Ordens framtida utveckling kanske vi kan återkomma till vi ett annat 
tillfälle. 

Broderligen Per Strömberg (vid tangenterna) 

Addendum Lägermötet i Halmstad den 17 januari: 

I första hand några tillägg gällande fördjupningsföredraget om Dilemman som hölls av 
Patriark Bert-Ove Andersson (BeO) tillika framstående pedagog. 

Enligt BeO är vi ju en Orden som sysslar med etik och moral. Dock är det inte alltid som vi får 
tillfälle att träna oss på att lösa dilemman som har med etik och moral att göra. För att 
underlätta denna träning tillhandahöll BeO flera s k verktyg hur man kan se ett dilemma ur 
flera olika perspektiv - olika sätt att tänka. Man kan vara en regeletiker som följer lagar och 
regler till punkt och prick. En konsekvensetiker tar å andra sidan hänsyn till vad handlingen 
kommer att leda till. Dock är det oftast svårt att förutsäga vad som kommer att hända! Bra 
för några men sämre för andra!?! En sinnelagsetiker vill att lösningen ska känns väl - vill så 
väl fast det kanske i slutändan blev så fel! För en situationsetiker är omständigheterna 
avgörande för hur man handlar - om man exempelvis är bekant eller inte bekant med den 
person som det handlar om. En dygdetiker vill träna sin förmåga att bli en god människa - i 
sig en ständig utmaning och förberedelse för att om möjligt uppnå ett slags moraliskt ideal. 
Men vad är då en god människa? Svaret är enligt BeO att man ju får olika svar beroende på 
vem man frågar - om man exempelvis frågar en kannibal eller en kristen (en vits han brukar 
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dra för sina elever!). Summa summarum så går de olika sätten att tänka oftast in i varandra 
när man ska försöka lösa ett dilemma. 

Avslutningsvis lät BeO oss träna på att lösa två olika dilemman - först gruppvisa och sedan 
gemensamma diskussioner. Första scenariet: Du stör dig på en av patriarkerna som är 
påtagligt högljudd och skrytsam vid måltiden - det är helt enkelt svårt för övriga patriarker 
att få en syl i vädret! Vad gör Du? Andra scenariet: Av en bekant som inte är medlem i OF får 
Du höra att en logebroder berättat hur en gradgivning ska ha gått till. Vad gör Du? 

De efterföljande diskussionerna var livliga och engagerade med många kloka, välavvägda, 
omtänksamma och relationsbevarande förslag på lösningar - som det verkade för under-
tecknad utifrån i första hand konsekvens- och dygdtänkande. Etiska och moraliska dilemman 
är i sanning svåra att lösa och träning behövs. 

Lägret avslutades stämningsfullt och stilla med Överstepräst Christer Börjessons tankar om 
nödvändigheten att se ljuset även när det är som mörkast - att se sanningen i vitögat utan 
att försmäkta! 

Under den efterföljande måltiden höll Patriark/Förare Timo Lagerbjelke en mycket initierad 
och intressant föreläsning om olika typer av AI - om hur machine learning används för att 
utveckla autonom bilkörning. Vidare om att den hypotetiska typen AGI (generell/allmän i 
betydelsen självlärande) som kan komma till användning inom bla sjukvården för tidig 
upptäckt av muterade cancerceller.  

Som tips från undertecknad: Läs gärna Adam Cwejman: Året då AI förändrade allt (Ledare i 
GP 2023-12-31)! 

Nästa lägermöte i Varberg den 21 februari. Huvudpatriarken Leif Lundström uppmanade 
logerna att verka för att befintliga tredjegradsbröder låter sig upptas i vårt läger. 

 


